



गुवाहाटी प्रयोगशाला
(GUWAHATI LABORATORY)



हमारा संदर्भ:जीबीओएल/नमूना

13/03/2018

Ref : GBOL/Sample

विषय: एस्बेस्टोस सीमेंट उत्पादों की परीक्षण सुविधा का उन्नतीकरण

Subject: Upgradation of Test facilities for Asbestos Cement Products

यह भारतीय मानक ब्यूरो के सभी क्षेत्रीय कार्यालयों, शाखा कार्यालयों और प्रयोगशालाओं की जानकारी के लिए है कि गुवाहाटी प्रयोगशाला में एस्बेस्टोस सीमेंट उत्पादों में लोड असर क्षमता परीक्षण, अधीरता परीक्षण और जल अवशोषण परीक्षण की आवश्यकताओं के लिए परीक्षण सुविधाएं तैयार की गई हैं। इस के साथ, अब एस्बेस्टोस सीमेंट फिटिंग [आईएस 1626 (पार्ट 3): 1994] और एस्बेस्टोस सीमेंट बिल्डिंग बोर्ड [आईएस 2098:1992] के लिए सभी मैकेनिकल मापदंडों के लिए पूर्ण परीक्षण सुविधाएं गुवाहाटी प्रयोगशाला में उपलब्ध कर ली गई हैं।

This is for the information of all ROs, BOs and BIS Labs that testing facilities for Asbestos cement products for the requirements of Load Bearing Capacity test, Impermeability test and water absorption test have been created at Guwahati Laboratory. With this, now there are complete testing facilities for all Mechanical parameters for Asbestos Cement fittings: Corrugated Serrated Adjustable Ridges as per IS 1626(Part 3):1994 and Asbestos Cement Building Boards as per IS 2098:1992 at GBOL.

(वी के गौरव / V K GAURAW)

प्र० अ०(नमूना सेल)/OIC (Sample Cell)

प्रमुख (गुवाहाटी प्रयोगशाला)/Head(GBOL)

सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय/प्रयोगशाला/All ROs/BOs/Labs

प्रतिलिपि/Copy: प्रमुख(एलपीपीडी)/Head (LPPD)

प्रमुख(आईटीएस)/Head (ITS):इंटरनेट पर अपलोड करने हेतु/for hosting on BIS intranet